- 1 -

             会議録

会議の名称 令和６年度 第２回加西市総合政策審議会

開 催 日 時 令和６年７月25日（木）午後２時００分～４時３０分

開 催 場 所 加西市民会館 ３階 小ホール

議長の氏名 （会長 和田 真理子）

出席及び欠席委員の氏名

＜出席委員＞

・荒木 努   ・大野 聖佳  ・岡田 美香  ・小川 進

・金田 敏秀  ・大門 篤志  ・谷勝 公代  ・辻田 聡信

・中野 重美  ・濱本 泰秀  ・樋口 真史  ・松本 壽泰

・山下 光昭  ・和田 真理子

傍聴者の人数

 一般：なし  報道機関：なし

出席した事務局職員の氏名及びその職名

・政策部長       深江 克尚

・政策部政策課長    柿本 尚一

・政策部政策課課長補佐 高橋 知弘

・政策部政策課係長   谷口 成俊

・政策部政策課主査   垣谷 直宏

・政策課政策課主事   三宅 里彩

・政策部政策課まちづくり推進員 小山 映

・市担当者（説明員） １３名

１ 議事

  第６次加西市総合計画における令和５年度評価

２ 会議資料

  ・会議次第

  ・出席者名簿

・資料１

・参考資料

・他部会協議への提言書

・第６次総合計画（実施計画）政策評価シート

・第６次総合計画（実施計画）施策評価シート

・令和５年度 総合政策審議会意見等にかかる対応状況について

- 2 -

（別紙）第２回加西市総合政策審議会の経過

発言者 会 議 の 経 過  ／  発 言 内 容

会長

会長

副会長

開 会
＜和田会長あいさつ＞
 梅雨明けで暑さが続いている中ご出席いただき感謝申し上げる。
 事務局から夏休みの宿題のような大量の資料が送られたと思うが、本日は部会に
分かれて外部評価についての熱心なご議論をお願いする。

１ 委員等出席者の紹介
 本年度、初めて出席される委員の紹介

２ 議事
(1) 外部評価（２次評価）実施要領・部会の進行（事務局から説明）

(２) 第１回部会 外部評価（２次評価）の実施 ※３部会での検討

（部会終了）

各部会で熱心にご議論いただき感謝申し上げる。

閉 会
部会での検討お疲れ様でした。時間が超過し申し訳なく思っている。確認すること

が多く、まだかなり残っていると思うが端的にポイントだけを説明してもらえると、
スムーズに評価しやすいので、行政側も工夫してもらいたい。
委員はあら捜しをしているわけではないので、行政としての悩み事やできなかった

ことも含め問題提起をしてもらって、いいまちづくりに繋げていきたいのでよろしく
お願いする。